

## دولت قبل!

علی متقیان

فعال رسانه ای

خبرگزاری میزان، مصاحبه‌ای از جانب حجه‌الاسلام والمسلمین اژه‌ای رئیس محترم قوه قضائیه منتشر کرده که در آن، رئیس قوه به نکته بسیار مهمی اشاره دارد.

متأسفانه تا کنون به تاریخ این مصاحبه نرسیده‌ام، در این مصاحبه که میکروفون های خبرگزاری صدا و سیما و شبکه خبر و خبرگزاری میزان قابل مشاهده است، ریاست قوه قضائیه، با تکرار کلمه دولت قبل! اظهار می‌دارد:

«اگر یک جمله را از زبان بعضی‌ها بکنیم، هیچ چیزی برای گفتن ندارند و آن دولت قبل است!، همیشه می‌گویند دولت قبل، دولت قبل!، من کاری ندارم دولت قبل خوب بود یا بد بود، آقایان همه ناکارآمدی های خودشان و نارسایی های خودشان را نگذارند پای دولت قبل، اگر سرسوزنی انصاف دارند، بگویند در دولت قبل این مقدار اشکال بود، الا آن مقدار اشکال است، نه اینکه ما هرچه ناکارآمدی داریم، گردن دولت قبل بیاندازیم!»

در این مصاحبه، ریاست محترم قوه قضائیه بدرستی، نکته بسیار تخصصی و هوشمندانه ای را مطرح کرده‌اند که متأسفانه مبتلا به دولت‌های بعدی نسبت به دولت قبل و یا مدیر بعدی نسبت به مدیر قبل است، این عادت نادرست متأسفانه در منازرات انتخاباتی اخیر، در سخنان بعضی از کاندیداهای محترم، قابل مشاهده بود، علیرغم گذشت سه سال از دولت دوازدهم، آقایان چنان مشکلات را به عهده دولت دوازدهم می‌گذاشتند که گویا در دولت سیزدهم هیچ‌گونه اشکالی وجود نداشته و هرچه خرابی است، به عهده دولت قبلیش بوده است!

خوب است به بهانه نظرات قابل توجه و راهگشای رئیس دستگاه قضا، پیشنهادی را برای دولت چهاردهم مطرح کنیم که در صورت تحقق آن، این دولت، بسیار سخیف انداختن مسئولیت‌های خرابی و مشکلات به عهده دولت قبلی، از کلام مسئولان حذف شود. پیشنهاد این است: اکنون که زمان انتقال دولت است و هنوز وزرای دولت سیزدهم در راس وزارت خانه‌ها قرار دارند، جناب دکتر پزشکیان، ریاست محترم جمهوری، از همه وزرا و رؤسای دستگاهها بخواهد، گزارش دقیق و مستندی از وضع موجود وزارت خانه و دستگاههای مربوطه خود، اهم از اعتبارات، بودجه، طرحهای انتام یافته ونیمه تمام، تعداد پرسنل دستگاه هنگام تحویل دولت از دولت دوازدهم و تحویل به دولت چهاردهم، موجودی حسابه‌ا و بدهی‌ها و طلب‌های دستگاه هنگام تحویل از دولت دوازدهم و تحویل در دولت چهاردهم و هزاران موارد دیگری که متخصصان امر بان آشنایی دارند در تهیه و با امضای بالاترین مقام دستگاه، به رئیس جمهور و وزیر و رئیس دستگاه بعدی خود ارائه دهند، تا این متن مستند تحویل و تحول، لایبل مستندی باشد، برای دولت چهاردهم که دستگاه را چگونه تحویل گرفته است. آنچه این گزارش‌ها را تکمیل و ماندار خواهد کرد، دستور رئیس جمهور به متخصصان معتمدان این دستگاه، برای راستی آزمایی این گزارش است که با اطمینان بتوان گزارش را ملاک تحویل و تحول دولت قرار داد و در صورتی که خدای ناخواسته در گزارش ارائه شده، اغماز غیر واقعی ارائه شده، اصلاح شود، درصورت تحقق این پیشنهاد، در آینده پاسخ به ادعای کسانی که شاید بگویند، تحویل خالی تحویل گرفته و صندوق تحویل داده‌ایم، و یا در دولت قبل چه اقدامات اساسی صورت گرفته و یا خدای ناخواسته در مصاحبه‌ها و سخنان زحمات دولت قبل نادرده گرفته شد، بتوان با اشاره به متن گزارش، به صورت مستند پاسخ داد که واقعیت موضوع در این زمینه‌ای از پیرامون آن سخن گفته شده است، با مراعیه به این صفحه گزارش، قابل قبول و یا مردود است، در صورتی که چنین گزارشی در دست باشد، دیگر لزومی نیست که هر مسئولی با تکرار دولت قبل! ناکارآمدی خود را به گردن دولت قبل بیاندازد و در صورتی که بدور از انصاف دولت قبل را متهم کرد، دست‌اندر کاران دولت قبل می‌توانند، با استناد به نسخه دوم همان گزارشی که به دولت بعد تحویل داده‌اند، پاسخ متقن و محکمی ارائه دهند.

نکته دیگری که به صلاح دید دولت چهاردهم و محرم‌انگی گزارش‌ها بستگی دارد، انتشار گزارش وضع موجود در رسانه‌ها است، با این کار عموم مردم که صاحبان اصلی انقلاب هستند، از آنچه دولت چهاردهم تحویل گرفته، مطلع خواهند شد و با استناد به آن، مردم خود می‌دانند که دولت منتظمان در چه موقعیتی کشور را تحویل گرفته است. نکته دیگر محرم دانستن مردم است که اعتماد به دولت ونظام را بدنبال خواهد داشت، در صورتی که دولت با مردم به گونه‌ای برخورد کند که مردم همراه و غمخوار و دوست دولت باشند، خود به کمک دولت‌آمده و تمام مشکلات را با کمک دولت رفع خواهند کرد، مشارکت مردم با دولت‌ها، و توجه دولت‌ها به خواسته مردم، رافع تمامی مشکلات است، در صورتی که مردم دولت را از خود بدانند و دولت هم مردم را محرم اسرار خود بداند، هیچ قدرتی نمی‌تواند در برابر دولتی قد علم کند که پشتیبانی مردمی دارد. که فرموده‌اند: یادالله مع الجماعه.

**رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام:**

## مفتوح بودن باب نقد به نفع

## مسئولان است



رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: خبرنگاران در مسائل سیاسی، اجتماعی، اقتصادی خطر می‌کنند، وارد جر بیانات می‌شوند و اخبار، مشکلات، کاستی‌ها و احیاناً مفاسد را منعکس می‌کنند که همه باید این تلاش‌ها را قادر بدانیم و از نقدها استقبال کنیم.

به گزارش ایسنا، آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی در جلسه این مجمع با تبریک روز خبرنگار گفت: باید توجه خبرنگاری و رسانه، به طور کلی نقش بسیار مهمی در همه کشورها دارد و خبرنگاران مولفه‌ای قوی در رسانه هستند. خبرنگاران در واقع با همه مشکلاتی که در سر راهشان است، مبارزه می‌کنند تا مسائل و حقایق را منعکس کنند.

وی با بیان اینکه در همه دنیا شأن خبرنگاری مهم است، افزود: ما شاهد بودیم در جبهه مقاومت چند نفر از خبرنگاران برای منعکس کردن حقایق جبهه مقاومت به ویژه غزه، شهید شدند.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: در امور دیگر هم همینطور است. در کشور در زمینه مسائل سیاسی، اجتماعی، اقتصادی می‌خبرنگاران خطر می‌کنند و وارد جر بیانات می‌شوند و اخبار، مشکلات، کاستی‌ها و احیاناً مفاسد را منعکس می‌کنند. همه باید این تلاش‌ها را قادر بدانیم و از نقدها استقبال کنیم. مفتوح بودن باب نقد و انتقاد به نفع مسئولان است.

آملی لاریجانی با تاکید بر اینکه خبرنگاری ر کل رسانه همچون سایر حرفه‌ها باید در چارچوب اخلاق حرفه‌ای حرکت کند، افزود: هدف خبرنگار باید کشف واقع و ارائه گزارش در مسیر حق و عدالت باشد. اینطور نباید گاهی به خاطر انتساب به یک شخص، یک نهاد یا یک جریان، قلب حقایق و تحریف‌های شخصی را منعکس کنیم به شخصی انجام دهند. اخلاق حرفه‌ای اقتضا می‌کند موازین و هنجارها و حدود شرعی را رعایت کنیم.



## بیانیه پایانی نشست سازمان کنفرانس اسلامی:

# ترور شهید هنیه، تجاوزکارانه و حمله به حاکمیت ایران بود

« »»»»

سازمان کنفرانس اسلامی در بیانیه پایانی نشست کمیته اجرایی وزرای امور خارجه سازمان همکاری اسلامی در جده عربستان، ترور رئیس دفتر سیاسی حماس درتهران را به شدت محکوم و اعلام کرد: ترور شهید هنیه جنایت تجاوز کارانه و حمله به حاکمیت و امنیت ایران است.

به گزارش وزارت خارجه دراین بیانیه آمده است ما اسرائیل را مسئول کامل این حمله فاجعه بار

می دانیم.

شرکت کنندگان در این نشست تأکید کردند: ترور هنیه به منزله جنایت تجاوز کارانه و نقض آشکار قوانین بین المللی است. ما مسئولیت کامل این نقض فوق‌العاده کمیته‌اجرایی وزرای امور خارجه این سازمان در جده، نقض حاکمیت ایران توسط رژیم صهیونیستی را محکوم کرد.

وی با اشاره به ترور شهید هنیه گفت: این جنایت نتگین بی‌شرمانه را به شدت محکوم می‌کنیم؛ اقدامی که در ادامه جنایات جنگی و نسل کشی روزانه که توسط اشغالگران اسرائیلی علیه مردم فلسطین



خبر

سیاسی

شرکت کنندگان در این نشست تأکید کردند: ترور هنیه به منزله جنایت تجاوز کارانه و نقض آشکار قوانین بین المللی است. ما مسئولیت کامل این نقض فوق‌العاده کمیته‌اجرایی وزرای امور خارجه این سازمان در جده، نقض حاکمیت ایران توسط رژیم صهیونیستی را محکوم کرد.

وی با اشاره به ترور شهید هنیه گفت: این جنایت نتگین بی‌شرمانه را به شدت محکوم می‌کنیم؛ اقدامی که در ادامه جنایات جنگی و نسل کشی روزانه که توسط اشغالگران اسرائیلی علیه مردم فلسطین

## قالیباف در یادواره ملی سردار شهید محمدحسن طوسی

## در دوران دفاع مقدس وحدت و ایثار حاکم بود



رئیس مجلس شورای گفت: دوران دفاع مقدس یک روش زندگی، حکمرانی و تصمیم گیری با مبنای وحدت، ایثار و محبت بود و هرگاه از فرهنگ

شهادت فاصله گرفته‌ایم دچار مشکل شدیم. به گزارش خانه ملت، محمدباقر قالیباف در یادواره ملی سردار رشیداسلام شهید محمدحسن طوسی، جانشین لشکر ویژه ۲۵ کربلا و شهید ملی اطلاعات و عملیات ملقب به «نایب‌ه‌فا» که در برج میلاد تهران برگزار شد، وی راز چهره‌های برجسته و اثرگذار دوران دفاع مقدس دانست و گفت: این جلسه ذکر یاد و خاطره شهدا است و امروز بیش از هر زمان دیگری به این نوع مجالس نیازمندیم و مجالس شهدا هرگز تکراری نمی‌شود.

وی با بیان اینکه حضور در مجالس شهدا برای ما که زمانی هم‌رمز این عزیزان بوده‌ایم و برای جوانان و نوجوانانی که دوران دفاع مقدس را ندیده‌اند، ضرورت دارد، اضافه کرد: چنین مجالسی ما را از غفلت دور نگاه می‌دارد؛ غفلت یکی از خسارات بزرگ زندگی بشری به ویژه در جامعه اسلامی و انقلابی ما است. غفلت یک تهدید جدی محسوب می‌شود و ما متأسفانه از موضوعات مهم غافل شده و به اشتباه کوچک و کم اثر کش توجه می‌کنیم.

رئیس مجلس یادآور شد: ما از فرهنگ دینی و مکتب اهل بیت (ع) خود اینگونه فهم کرده‌ایم که نشانه غفلت، اشتباهات مکرر در موضوعات مختلف زندگی انسان است که در زندگی شخصی و مسئولیتی، نمود پیدا می‌کند.

قالیباف با یادآوری این مطلب که از نشانه‌های انسان غافل این است که از گذشته‌بند نمی‌گیرد،

افزود: اشتباهات تکراری در زندگی شخصی و مسئولیتی ما نشان از غفلت است. اینکه تجربه‌ها با ناموفق را دوباره تجربه کنیم و از تجربه

ها درس بگیریم، نشان از غفلت دارد.

وی با بیان اینکه ۳ نفر از اعضای خانواده شهید طوسی به شهادت رسید‌اند که تعداد چنین خانواده‌هایی کم نیست، اظهار داشت: باید از زندگی چنین خانواده‌هایی پندآموزی کنیم. من

\* شنبه ۲۰ مرداد ۱۴۰۳ \* ۵ صفر ۱۴۴۶

\* ۱۰گوست ۲۰۲۴ \* سال نودونهم \* شماره ۲۸۷۳۵

ettelaatonline



در تماس تلفنی نخست وزیر ایتالیا با رئیس جمهوری مطرح شد:

### رایزنی دربراره راهکارهای ارتقای روابط و مهمترین مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی

نخست وزیر ایتالیا و رئیس جمهوری کشورمان درباره راهکارهای ارتقای روابط دوجانبه، مهم‌ترین مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی و راه‌های برقراری صلح، ثبات و امنیت گفتگو کردند.

به گزارش ایرنا، «جورجیاملونی» نخست وزیر ایتالیا و رئیس دوره‌ای گروه هفت کشور صنعتی و پزشکیان در این تماس تلفنی علاوه بر بررسی راهکارهای ارتقای روابط دوجانبه، درباره مهم‌ترین مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی و راه‌های برقراری صلح، ثبات و امنیت گفتگو کردند.

نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد:
متحد:

### ایران برنامه‌ای برای دخالت در انتخابات آمریکا ندارد

نمایندگی ایران نزد سازمان ملل متحد در واکنش به گزارشی از مایکروسافت در مورد دخالت ایران در انتخابات ریاست جمهوری

۲۰۲۴ آمریکا از طریق حملات سایبری بارد آن اعلام کرد: ایران هدف و یا برنامه‌ای برای تهاجم سایبری ندارد و در انتخابات آمریکا که مساله داخلی این کشور است، دخالتی ندارد.

به گزارش ایرنا، این نمایندگی درباره گزارشی از مایکروسافت در مورد دخالت ایران در انتخابات آمریکا از طریق حملات سایبری تصریح کرد: «ایران قربانی عملیات تهاجمی سایبری مختلفی علیه زیرساخت‌ها، مراکز خدمات عمومی و صنایع کشور بوده است. قدرت سایبری ایران دفاعی و متناسب با تهدیداتی است که بان مواجه می‌شود.»

نمایندگی ایران نزد سازمان ملل در نیویورک تصریح کرد: بخش عمده‌ای از این اتهامات، در چارچوب عملیات روانی برای تحرک بخشی کاذب به کمپین‌های انتخاباتی است

آمریکایی‌ها روز سه شنبه ۱۵نوامبر ۲۰۲۴ (۱۵ان ماه ۱۴۰۳) برای انتخاب رئیس جمهوری بعدی خود به پای صندوق رای می‌روند. برنده این انتخابات، دوره چهار ساله ریاست جمهوری خود را از ژانویه ۲۰۲۵ آغاز خواهد کرد.

سخنگوی وزارت خارجه:

### نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه کمتر از رسوایی حمله اتمی آمریکا به ژاپن نیست

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان، در صفحه اجتماعی ایکس نوشت: اگر دولت‌های اسلامی و ملت‌های مسلمان براساس وظیفه اسلامی، قانونی خود دست در دست هم از ملت مظلوم فلسطین و ساکنان بی دفاع غزه به طور عملی حمایت می‌کردند، شهروندان و کودکان در زنان فلسطینی به دست قبيله آدم گشان سلاخی نمی‌شدند. در ادامه پیام ناصر کنعانی می‌خوانیم: به گزارش رسانه‌ها، شهردار ناکازاکی ژاپن اعلام کرد از سفیر (رژیم) اسرائیل در ژاپن برای شرکت در مراسم سالانه بیماران اتمی این شهر دعوت نمی‌کند. سفرای آمریکا، گروه هفت و برخی کشورهای غربی هم اعلام کردند به خاطر عدم دعوت از سفیر رژیم صهیونیستی این مراسم را تحریم خواهند کرد و در آن شرکت نمی‌کنند!

وی در ادامه پیام خود نوشت: اگر دولت‌های اسلامی و ملت‌های مسلمان نیز براساس وظیفه اسلامی، انسانی و قانونی خود دست در دست هم از ملت مظلوم فلسطین و ساکنان بی دفاع غزه به طور عملی حمایت می‌کردند، شهروندان و کودکان و زنان فلسطینی به دست قبيله آدم گشان سلاخی نمی‌شدند. سخنگوی وزارت خارجه ایران درتویت دیگری نوشت: نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه با بمب‌های آمریکا‌یی، کمتر از رسوایی حمله اتمی این کشور به ژاپن نیست. دولت آمریکا از این "اولین‌ها" در کارنامه رسوایی‌های خود بسیار دارد. کنعانی در سالروز بمباران اتمی شهرهای ژاپن توسط آمریکا در جنگ جهانی دوم، این سؤال را مطرح کرد که بزرگترین تهدیدکننده صلح و امنیت جهانی، چگونه می‌تواند پرچمدار آن هم باشد؟! وی نوشت: ۷۹سال پیش، ایالات متحده آمریکا با بمباران اتمی شهرهای هیروشیما و ناکازاکی و با گرفتن جان چند صد هزار انسان بی‌گناه، تک و رسوایی‌اولین و تنها استفاده کننده از بمب هسته‌ای علیه جامعه انسانی را برای خود رقم زد. بمباران اتمی شهرهای یادشده، بزرگترین سند و گواه بر دروغ بودن ادعاهای حقوق بشری آمریکاست.

و دیدم انصافاً این شهدا، شجاعانه جنگیدند و عملیات بزرگی را قهرمانانه به پایان رساندند. همه اینها حاکی از وفاداری این مردم به انقلاب اسلامی است.

### خداي دفاع مقدس، خدای اقتصاد و فرهنگ هم هست

قالیباف با اشاره به وصیتنامه سردار شهید طوسی اظهار داشت: در وصیتنامه ایشان آمده که امروز همه اسلام و همه کفر در مقابل هم قرار گرفته‌اند که به نوعی کلام امام(ره) است. او گفته است اگر امروز در جنگ پیروز شویم گویی اسلام پیروز شده است. یعنی شهید با این باور با همه وجود، شجاعانه، آگاهانه و خلاقانه در میدان جنگ و حوزة اطلاعات و عملیات با رشادت حضور یافت.

بقیة در صفحه ۱۵

شهید اینگونه می‌شود که امروز هم تعداد زیادی از جوانان راه شهدا را ادامه می‌دهند. زمانی با شهید کاظمی صحبت می‌کردیم و می‌گفتیم اگر امروز اتفاقی بیفتد آیا جوانان امروز همچون دوران دفاع مقدس به میدان می‌آیند یا خیر و پاسخ آن

ارزمانی دریافتیم که موضوع دفاع از حرم و تقویت جبهه مقاومت اتفاق افتاد. دیدیم که فرزندان امروز با هدف تقویت این جبهه محکم‌تر از رزمندگان دوران دفاع مقدس حاضر شدند و مظلومانه‌تر و شجاع‌تر به شهادت رسیدند در حالی که فضای جامعه به گونه‌ای بود که می‌توانستند در کشور بمانند زندگی کنند.

رئیس مجلس ادامه داد: زمانی برای شهید سلیمانی از دیدارم با خانواده شهید لبیاسی صحبت کردم و گفتم بعد از آن دیدار، سفری به سوریه داشتم و به منطقه خان طومان رفتم

### ظریف:

## رئیس جمهوری با باور به تغییر کابینه را برگزید



معاون راهبردی رئیس جمهوری درباره جلسه شورای راهبری در حوزه‌های محیط زیست، زنان، رفاه و جوانان گفت: این یک تجربه جدید شفافیت و دموکراسی در مسیر پیچیده و دشوار انتخاب وزرات است.

به گزارش ایرنا، محمدجواد ظریف در حساب کاربری خود در شبکه ایکس نوشت: پنجشنبه (۱۸ مرداد) روز سنگین و پرچالش‌یی بود. در دیدارهای جداگانه از هشت صبح تا لاش، مدیران ستاد تهران

و اعضای کمیته‌های بهداشت، نفت و سیاست خارجی، با صمیمیت و صراحت، دیدگاه‌ها و انتظارات خود را بیان کردند.

وی افزود: در جلسه ۳۰دقیقه‌ای شورای راهبری، گزارش این دیدارها و گفتگو با اعضای کمیته‌های محیط زیست، زنان، رفاه، جوانان، اطلاعات و دیگر نخچیان و فعالان جامعه مدنی را ارائه کردم. اعضای شورای راهبری همچنین گزارش رئیس دفتر رئیس جمهوری را از مصاحبه‌های دکتر پزشکیان با برخی نامزد‌ها (که به معنی قطعی بودن هیچیک از آنان نیست و بعضاً برای یک مسئولیت باچند نفر مصاحبه شده است) و آخرین وضع گزینه‌های عضویت در هیأت دولت را شنیدند و دیدگاه‌های خود را برای انتقال به ریاست جمهوری به ایشان بیان کردند.

معاون راهبری رئیس جمهوری اضافه کرد: همچنین نگرانی‌ها نسبت به برخی شایعات توسط اعضای شورای راهبری بیان شد. لازم است از توجه و حساسیت مردم عزیز نسبت به روند و نتایج تعیین اعضای هیأت دولت قدردانی کنم. این یک تجربه جدید شفافیت و دموکراسی در مسیر پیچیده و دشوار انتخاب وزرات است. ظرفیت‌ها شناخته شد: بی‌گمان هر تجربه جدیدی با ایرادها و چالش‌های فراوانی روبه‌وست که مهمترین آن مقاومت در برابر تغییر و باور نداشتن به نوآوری و سپردن کار به جوانان است. خوشبختانه رئیس جمهوری با شجاعت و باور به تغییر، نوآوری و جوانان، گام نخست را در این مسیر دشوار و پرفراز و نشیب برداشته‌اند که نیازسته قدردانی و سیاسی است.

وزاری پیشنهادی فدرابه مجلس معرفی می‌شوند

معاون پارلمانی رئیس جمهوری هم گفت: فردا، وزرای پیشنهادی معرفی می‌شوند. به گزارش ایسنا، شهرام دبیری معاون پارلمانی رئیس جمهور در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: روز یکشنبه (فردا) لیست وزرای پیشنهادی را تقدیم مجلس خواهیم کرد.

**معاون اجرایی رئیس جمهوری: دولت چهاردهم متشکل از همه گرایش‌ها و نگاه‌های سیاسی است**

معاون اجرایی رئیس جمهوری، دولت چهاردهم را متشکل از همه گرایش‌ها و نگاه‌های سیاسی دانست و گفت: نهاد ریاست جمهوری اساس کار را بر رضایتمندی گذاشته تا کارمات انسان‌ها و احترام به مردم در اجرای برنامه‌ها حفظ شود.

محمدجعفر قائم‌مقام پناه درباره ارتخاب وزرای دولت چهاردهم اظهار داشت: اولویت ما توجه به نگاهی است که دکتر پزشکیان دارد، ادعاهای حقوق بشری آمریکاست.

بقیة در صفحه ۱۴

بقیة در صفحه ۱۴